2

[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Москва

  29 сентября 2021 года

                                   № 22
	Председательствовал:

	В.И.Винокуров – председатель Общественного совета при УФНС России по Московской области

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета при УФНС России по Московской области: В.И.Козырев И.А.Храмов, А.Н.Бессонов, А.Н.Косицына, Д.Е.Французов, О.Н.Стогов, Р.Л.Харланов.

	Заместители руководителя УФНС России по Московской области

	Л.В.Загайнов

О.В.Воронцова

	Начальник отдела досудебного урегулирования налоговых споров
Начальника правового отдела
Начальник отдела оперативного контроля

Начальник отдела работы с налогоплательщиками

	Н.В.Маслова
Г.А.Апостолиди
А.Н.Усков
О.А.Пахомова

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Вступительное слово заместителя руководителя УФНС России по Московской области Леонида Витальевича Загайнова.

2. Выступление начальника отдела досудебного урегулирования налоговых споров Надежды Владимировны Масловой по теме «Об электронном взаимодействии с налогоплательщиками в сфере досудебного урегулирования налоговых споров».

3. Выступление начальника правового отдела Георгия Александровича Апостолиди по теме «Актуальная правоприменительная практика налоговых органов Московской области при рассмотрении налоговых споров в судебных органах».
4. Выступление начальника отдела оперативного контроля Алексея Николаевича Ускова по теме «О результатах реализации в Московской области отраслевого проекта ФНС России  по исключению недобросовестного поведения на рынках».
5. Обсуждение других вопросов, касающихся деятельности Общественного совета при УФНС России по Московской области.

1. Вступительное слово заместителя руководителя УФНС России по Московской области
____________________________________________________________________________________________________
(Л.В.Загайнов)

Решили:

1.  Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по Московской области Л.В.Загайнова.
2. Выступление начальника отдела досудебного урегулирования налоговых споров по теме «Об электронном взаимодействии с налогоплательщиками в сфере досудебного урегулирования налоговых споров»
_________________________________________________________________________________________________

(Н.В.Маслова)

Решили:

2.  Принять к сведению выступление начальника отдела досудебного урегулирования налоговых споров Н.В.Масловой по теме «Об электронном взаимодействии с налогоплательщиками в сфере досудебного урегулирования налоговых споров».
3. Выступление начальника правового отдела теме «Актуальная правоприменительная практика налоговых органов Московской области при рассмотрении налоговых споров в судебных органах»
____________________________________________________________________________________________________
(Г.А.Апостолиди)

Решили:

3.  Принять к сведению выступление начальника правого отдела Г.А.Апостолиди по теме «Актуальная правоприменительная практика налоговых органов Московской области при рассмотрении налоговых споров в судебных органах».
4.
 Выступление начальника отдела оперативного контроля по теме «О результатах реализации в Московской области отраслевого проекта ФНС России  по исключению недобросовестного поведения на рынках»

_____________________________________________________________________________

(А.Н.Усков)

Решили:

3.1 Принять к сведению выступление начальника отдела оперативного контроля А.Н.Ускова по теме «О результатах реализации в Московской области отраслевого проекта ФНС России  по исключению недобросовестного поведения на рынках».

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Московской области                                                     В.И.Винокуров
_1393771174.doc
[image: image1.png]